Expositio psalmi.
Inclina dñe aure tuam et exaudi me. Ille ex forma serui dicitur fuisse in forma dñi tui: Inclina domine aure tuam. Inclinat aure si tu non erigas ceruicem. Humiliato enim appropinquat: ab exaltato longe discedit: nisi quem ipse humiliatum exaltauerit. Inclinet ergo dominus aurem suam ad nos. Ille enim sursum est: nos deorsum. Ille in altitudine: nos in humilitate: sed non relictus. Ostendit enim dilectionem suam deus in nobis. **A**tenus cum adhuc peccatores essemus: christus pro nobis mortuus est: vix enim inquit pro iusto quis moritur. **N**am pro bono forsitan quis audeat mori: **B**onus autem nisi pro impijs mortuus est. **N**ec enim merita nostra precesserunt pro quibus filius dei moreretur: sed quia magis nulla erant merita: magna erat misericordia. **C**erta ergo firma promissione fuit iustis vitam suam: quod donauit iniustis mortem suam. **I**nclina domine aure tuam et exaudi me. **Q**ui egenus et inops ego sum. Ergo non inclinatur aure ad diuites: sed ad inopem et egenum inclinatur aure: id est ad humile et confidentem: ad indigentem misericordia: non ad saturatum et extollentem se et iactantem se: quasi nihil ei desit: et dicentem: **H**as tibi: quia non sum sicut publicanus iste. **D**iuies enim phariseus iactabat merita sua: inops publicanus confitebatur peccata sua. **N**ec sic accipiatis fructus quod dixi: ad diuites non inclinatur aure sua: tamen non exaudit deus eos qui habent aurum et argentum: et familiam et fundos: si sic forte nati sunt: aut cum lucrum rerum humanarum tenent: tantum meminerint quod ait apostolus: **P**recipe diuitibus huius mundi non superbe sapere. **Q**ui enim non superbe sapiunt: in deo pauperes sunt. **E**t pauperibus atque inopibus et egenis inclinatur aurem suam. **N**on enim spem suam non esse in auro et argento: neque in illis rebus quibus ad tempus circumfluere videntur. **S**ufficit ut diuitie non illos perdant: ut non obsint satis est. nam prodesse nihil possunt. **P**lane prodest opus misericordie et in diuites et in pauperes. **I**n diuites ex voluntate et opere: in pauperes ex sola voluntate. **C**um ergo talis est contemnens in se: quicquid est vni superbia solet inflare: pauper dei est: inclinatur illi aurem suam: nouit enim contribulatum cor eius. **C**erte fratres ille pauper ante ianuam diuitis vlcerosus qui iacebat: ab angelis ablatum est in sinum abrahe: sic legimus: sic credimus. **D**iuies autem ille qui induebatur purpura et bysso: et epulabatur quotidie splendide: ablatum est ad inferos ad tormenta. **N**am quid vere ille

Alia lra
 inops et pau
 per

pauper merito illius inopie ablatum est ab angelis: diues autem ille propter diuitiarum suarum ad tormenta missus est. **I**n illo paupere humilitas intelligitur honorificata: in illo diuite superbia damnata. **B**reuis probo quia non diuitie: sed superbia in illo diuite cruciabat. **C**erte ille pauper in sinum abrahe sublatus est. **B**e ipso abraha dicit scriptura: quia habebat plurimum auri et argenti: et diues fuit in fratribus. **S**i qui diues est ad tormenta rapitur: quomodo abraha precesserat pauperem ut ablatum in sinum suum susciperet. **S**ed erat abraha in diuitijs pauper: humiliter tremens: et omnia precepta obaudiens. **E**t sic adeo autem pro nihilo habebat illas diuitias: ut iussus a domino filium suum immolaret: cui fuerat diuitias. **V**iscite ergo esse inopes et pauperes: siue qui habetis aliquid in isto seculo: siue qui non habetis. **N**am et hominem mendicum inuenitis superbientem: et hominem super abundantem diuitijs inuenitis putentem. **R**esistit deus superbis et holosericanis et pannosis humilibus autem dat gratiam: et humilibus aliquam subam huius seculi: et non habetibus interior inspector est deus. **I**bi apponitur: ibi examinat. **S**tatera dei non vides: cogitatio tua in illa leuatur. **V**idete quia meritis exauditionis sue: id est quo exaudiret in eo posuit ut diceret: **Q**ui egenus et inops ego sum. **O**bfusa ne non sis egenus et inops: si non fueris non exaudieris. **Q**uicquid est circa te vel in te vni possis presumere: abijce a te: et tota presumptio tua deus sit. **I**lius indigens esto: ut ipso implearis. **Q**uicquid enim aliud habuerit sine ipso latet: inanis eris. **C**ustodi animam meam quoniam sanctus sum. **H**oc uero: quoniam sanctus sum: nescio utrum potuerit forte aliter dicere nisi ille qui sine peccato erat in hoc mundo: peccatorum omnium non commissor: sed dimissor. **C**ognoscamus uocem dicentis: quoniam sanctus sum: custodi animam meam: utique in illa forma fuit quam assumpsisset. **I**bi enim caro: ibi et anima. **N**ec enim ut non nulli dixerunt: caro sola erat et uerbum: sed et caro et anima et uerbum: et totum hoc uerbum filii dei: uerbum christus: uerus saluator in forma dei equalis patri: in forma fuit caput ecclesie. **E**rgo quoniam sanctus sum cum audio: uocem eius agnosco: et hic separo meam. **C**erte inseparabiliter a corpore suo loquitur cum sic loquitur: et audebo ego dicere: quoniam sanctus sum. **S**i sanctus tantum sanctificatus: et nullo sanctificatione indiget: superbus et mendax: si autem sanctus sanctificatus: secundum id quod dictum est: **S**ancti estote: quoniam ego sanctus sum: audeat et corpus christi